
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo V – UDINE 
Via Divisione Julia, 1  33100 Udine - Tel: 0432/1276511 

C.F.: 94127250309            Cod. Mecc.: udic84400t 
mail: udic84400t@istruzione.it  pec .: udic84400t@pec.istruzione.it   sito:www5icudine.edu.it 

 
 

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2025\DETERMINE DIRIGENZIALI\1. Determine incarichi\DETERMINA n. 5 - Friulano prim incarichi 2024 2025   - P2.58 - Primaria Toppo-
Pascoli.doc 

Prot. e data: vedi segnatura 
DETERMINA DI INCARICO N. 5/2025 - P02 - 58 – Lingue Minoritarie Friulano 
CUP: G21I24000240002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il  CCNL scuola del 29/11/2007 e del 19/04/2018, e il D.I. n. 129/2018 e CCNL 2019/2021; 
Vista  la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione del  P.O. F.; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato il Programma Annuale e f. 2025; 
Vista   la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2025 Progetto P02 - 58 – Lingue Minoritarie Friulano cui verrà imputata la 

spesa complessiva fondi Bando Regione Friuli Venezia Giulia per l’insegnamento della Lingua Friulana nella scuola primaria e 
dell’infanzia per l’a.s. 2024/2025 per compensi docenti; 

Vista la richiesta di fabbisogno inviata all’USR Trieste e in coerenza con questa; 
Vista  la necessità di svolgere le attività relative ai progetti di insegnamento della Lingua Friulana;  
Vista la disponibilità manifestata dai docenti coinvolti a svolgere le attività connesse all’attuazione dei progetti d’insegnamento della 

Lingua Friulana scuola infanzia e primaria e dal personale ATA; 
Visto  che alla data attuale non è stato firmato il Contratto Integrativo d’Istituto in materia dei fondi non statali; 
Vista la precedente determina di incarico al personale interno prot. n. 6531 del 29/11/2024:  
Considerato che non è stato possibile coprire integralmente il fabbisogno di docenti per la totale copertura dei corsi e pertanto si è emanato 

avviso di selezione rivolto a interni ed esterni dell’Istituto, avviso prot. n. 6596 del 03/12/2024;  
Considerato che detto avviso è andato deserto (decreto p. n 519 del 30/01/2025), nonostante due proroghe dei termini (p. n. 6845 del 

16/12/2024 e 7036 del 30/12/2024);  
Considerata la pur tardiva disponibilità, presentata dalla docente interna Cristina PICCOLI (comunicazione e-mail del 29/01/2025 alle ore 

15:43), allo svolgimento delle attività a favore degli alunni aderenti; 
Valutata l’opportunità, in assenza di controinteressati per lo svolgimento delle attività alla scuola Primaria, di dare massima attuazione al 

progetto relativo all’insegnamento della lingua friulana; 
Viste  le proprie competenze, sotto la propria personale responsabilità 
 

DETERMINA  
 

di incaricare il personale come sotto specificato a svolgere le attività connesse al progetto di insegnamento della Lingua Friulana nella scuola 
primaria e dell’infanzia durante a.s. 2024/2025:  
 

COGNOME NOME 
TIPO DI  

PERSONALE  
E CONTRATTO 

TIPO DI 
ATTIVITA’ 

Ore non retribuibili  
di insegnamento da 

svolgere  
obbligatoriamente 
in orario di servizio 

ORE 
Funzionali 
Retribuibili 
(metà delle ore 

svolte in 
servizio) 

ORE  
Insegnamento 
fuori orario di 

servizio 
retribuibili 

IMPORTO 
ORARIO  

TOTALE 
COMPENSO 

LORDO  CCNL   

PICCOLI CRISTINA 
DOCENTE T.I. 
primaria  
Toppo/Pascoli 

Ore funzionali                         
Ore di insegnamento            

60 
 

30 
 

 
90 

19,25 
38,50 

577,50 
3.465,00 
4.042,50 

TOTALE scuola PRIMARIA 60 30 90   

TOTALE COMPLESSIVO SPESA DOCENTI ORE LORDO CCNL  30 90  4.042,50 

TOTALE COMPLESSIVO DOCENTI SPESA LORDO STATO     5.364,40 

 
IMPROROGABILMENTE al termine dell’attività e comunque entro e non oltre il 17/06/2024, il personale tramite il responsabile di progetto presenterà allo 
scrivente il rendiconto sulle attività effettivamente svolte complete di registro delle presenze e relazione illustrativa finale.  

 

                    Il Dirigente Scolastico  
      (Sara CUOMO) 

                                                Firmato digitalmente  
 Al personale interessato 
 Agli atti 

 

COGNOME NOME FIRMA PER ACCETTAZIONE 

PICCOLI CRISTINA  
 

UNITA’ ORGANIZZATIVA RESPONSABILE -  Servizi Contabili Finanziari e Patrimonio 
Responsabile del procedimento   Dirigente Scolastico     Sara CUOMO 
Responsabile dell’istruttoria   DSGA      Lorenzo BERNARDIS 

 

UDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000738 - 11/02/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SARA CUOMO

mailto:udic84400t@istruzione.it
mailto:udic84400t@pec.istruzione.it

		2025-02-11T13:26:41+0100
	SARA CUOMO




